por lo que,   de conformidad con lo dispuesto por el artículo  268 de Código de Justicia Administrativa
del Estado de Michoacán, de aplicación supletoria a la Ley Orgánica del Estado de Michoacán, se  DECRETÓ LA ACUMULACIÓN DE
LOS SIGUIENTES EXPEDIENTES PRLF:

Dando un total de 446 (cuatrocientos cuarenta y seis) expedientes, para que en lo sucesivo se trataran como una unidad  y se
identificaran con el número:  EXPEDIENTE ACUMULADOS  A-PRLF-002/446/2025, para que de  manera conjunta se emitieran los
acuerdos y  la resolución que conforme a Derecho proceda.

[...]

es de revocare y se revocan las siguientes Licencias Municipales de Funcionamiento, por la falta de pago de las revalidación anual insertas
en el listado del RESULTANDO TERCERO, las cuales se tienen por reproducidas en obvio de repeticiones inútiles; arrojando un TOTAL
DE 446.7 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS) LICENCIAS.

Por lo anteriormente razonado, expuesto y fundamentado  ésta autoridad; emite los siguientes:

PUNTOS RESOLUTIVOS:

PRIMERO. El Secretario de Ayuntamiento de Morelia, Michoacán, es la autoridad competente para substanciar y resolver en definitiva